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Comunicato Uff iciale n. 1      Roma, 24 settembre 2019 

Stagione sportiva 2019 – Freestyle 

 

IL G.S.N.  

 

Relativamente ai fatti  accaduti durante i l  Campiona to Regionale Freestyle-

Rol ler Cross in data 14/04/2019 a Rosta (TO);  

 

VISTI  gl i  atti  trasmessi  dal Presidente Nazionale C.U.G. Sig. Franco Salsone in 

data 29/04/2019;  

 

VISTA  la relazione del G.A. Ernesto Vietti  nel la quale è evidenziato un 

comportamento scorretto e contrario ai regolamenti Federal i  tenuto 

dal l’Uff iciale di Gara Sig.ra Rossana Cammarata;  

 

RILEVATO  che dal contenuto del la anzidetta relazione r isulta che la Sig.ra 

Cammarata: 

a)  Uti l izzava - senza autorizzazione – durante la gara i l  telefono cel lulare;  

b)  Lit igava con un genitore incaricato al le r iprese video;  

c)  Contestava più volte l’operato del la Giuria e del Giudice Arbitro;  

d)  Si al lontanava più volte dal la propria postazione senza esserne 

autorizzata; 

e)  Non osservava comportamenti idonei al ruolo di Uff iciale di Gara;  

 

VISTA  altresì  la mai l  del Responsabile di discipl ina Sig. Alessandro Palo in data 

24/04/19, i l  quale confermava i l  contenuto del la relazione del G.A. Sig. Vietti , 

circa la condotta contraria ai regolamenti federal i  del l’U.d.G. Cammarata;  

 

VISTO  l ’art. 18 del Regolamento Generale Uff iciali  di Gara i l  quale recita che “i 

provvedimenti discipl inari  a carico degli  U.D.G. per infrazioni connesse 

al l’espletamento del le loro attr ibuzioni vengono adottati  dal G.S.N. 

competente per disciplina;  

 

VISTO  l ’art. 44 del Regolamento di Giustiz ia e Discipl ina in tema di sanzioni agl i 

Uff icial i  di Gara;  

 

RILEVATE  le infrazioni discipl inari  del la tesserata Rossana Cammarata;  

 

DELIBERA 

 

di i r rogare al la tesserata Rossana Cammarata la sanzione del la sospensione da 

ogni carica ed incarico per i l  periodo di 1 MESE , oltre al la sanzione 

del l’ammenda pari  ad € 100,00  (cento/00).  

 

F.to I l  Giudice Sportivo Nazionale Freestyle 

                Avv. Claudio Danese 


